

Olav Guttorm Myklebust 90 år

Det tales i dag om to giganter i nordisk misjonsforskning, professor Bengt Sundkler som nylig døde i en alder av 85 år, og professor Olav Guttorm Myklebust som den 24. juli fylte 90 år.

Myklebusts rolle og betydning for misjonsforskningen i Norge, i Norden og internasjonalt er tidligere beskrevet og dokumentert på bred basis gjennom festskriftet «Misjonskall og forskerglede» utgitt til hans 70-årsdag, og gjennom ajourføringen av «Olav Guttorm Myklebusts litterære produksjon 1985–1990» i NOTM nr. 4/90.

Her bare noen få streker i et stort bilde: O.G. Myklebust var blant de som tidligst og klarest så at den annen verdenskrig brakte den kristne verdensmisjon inn i et helt nytt stadium. Den nye situasjonen skapte et sterkt behov for dokumentert kunnskap og kritisk etterprøving av alt fra de grunnleggende prinsipper til den praktiske utøvelse av misjonsarbeidet.

Myklebust ga et svar på disse utfordringene langs to linjer: Gjennom opprettelsen av Egede Instituttet skapte han et økumenisk institutt for misjonsforskning som skulle tjene norsk misjonsvirksomhet og bringe misjonsinformasjon til hele det norske samfunnet.

Gjennom utviklingen av faget misjonsvitenskap og kampen for lærestoler/professorat for den nye disiplinen ved de teologiske fakulteter satte han misjon på kartet i den akademiske verden og knyttet forbindelseslinjen mellom misjonsarbeidet og den teologiske refleksjon.

Egede Instituttet ble siden modell for tilsvarende institutter på nordisk (Nordisk Institutt for Misjonsforskning og Ekumenisk Forskning – NIME) og på internasjonalt nivå (International Association for Mission Studies – IAMS). Myklebust sto selv sentralt i utformingen av begge.

Myklebusts avhandling om *The Study of Missions in Theological Education* er viden kjent, og regnes i dag som et internasjonalt stan-

dardverk på sitt område. I dag kan Myklebust oppleve at det «nye» faget misjonsvitenskap får en stadig viktigere posisjon innen teologien. Ikke minst gjennom oppkomsten av den tredje verdens teologi avgis det i dag impulser til en rekke teologiske fagområder.

Vi går ut fra at jubilaranten også kan glede seg over at utviklingen de senere år har brakt flere viktige gjennombrudd og skritt i riktig retning for to saker han har brent for gjennom hele sitt virke: økumenikken og den integrerte kirke-misjons linje.

Jubilaranten har valgt å sette sluttstrek for sitt eget, offentlige engasjement for misjon og misjonsforskning. Gjennom sitt lange liv har han utrettet uvanlig mye innenfor de områder han valgte å vie sine krefter. I dag, i et visst tilbakeskuende perspektiv, er det lett å se at det professor Myklebust har arbeidet for, har båret rike frukter.

Egede Instituttet og Norsk Tidsskrift for Misjon bringer Olav Guttorm Myklebust sin varme hyllest og hjertelige gratulasjoner.

Notto R. Thelle

Tore Laugerud